
             Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 17/Rep. del 23.02.2021 – Prot. n. 416/2021 
  
 

Oggetto: Attivazione Indagine di mercato sulla piattaforma GPA finalizzata all’affidamento di- 

    retto fornitura di materiale di consumo e cancelleria da destinare agli uffici amministra- 

    tivi dell’Ente (centrali e periferici). CIG: Z9930C47F0. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 36 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico di 

Previsione per l’esercizio 2021; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze di Consiglio di Amm.ne e Direttore approvato con 

Delibera 3/1999 e modificato con Delibera 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- il D.lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”, e richiamato in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a); 

- le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del D.lgs. 50/2016; 

- l’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni dalla L. 120/2020) 

 

Premesso che necessita rifornire gli uffici amministrativi dell’Ente (centrali e periferici) del necessario 

materiale di cancelleria; 
 

Ritenuto di attivare apposita R.d.O. sulla piattaforma GPA, sulla base del capitolato all’uopo stilato che 

si allega sub 1), dal quale si evince che la base d’asta è stata quantificata in € 850,00 oltre IVA di legge; 
 

Ritenuto di procedere con l’attivazione di specifica R.d.O. alla quale saranno invitate le ditte del settore 

iscritte, alla data odierna, all’elenco operatori economici degli Istituti; 
 

Dato atto che: 

- l’affidamento oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all’art. 1, co. 2, del D.L. 

76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e corrisponde, sul piano 

quali-quantitativo, a quanto necessario per lo svolgimento di attività istituzionali e non presenta carat-

teristiche superflue od ultronee, inoltre risponde ad obiettivi e progetti specifici coerenti con le esi-

genze di funzionalità dell’Ente che nello specifico rifornire gli uffici (centrali e periferici) del materiale 

di cancelleria necessario all’operatività degli stessi; 

- ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, il criterio di aggiudicazione della fornitura è quello del minor 

prezzo determinato mediante ribasso sull’importo posto a base d’asta; 

- non sono ammesse offerte pari o superiori alla base d’asta; 

- gli Istituti si riservano, in ogni caso ed a loro insindacabile giudizio, di aggiudicare anche in presenza 

di una sola offerta, purché valida e conveniente; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, Dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità con-

tabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-8379911, 

fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

- alla commessa è stato assegnato il codice CIG: Z9930C47F0; 



 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di attivare la procedura di R.d.O. su piattaforma GPA finalizzata alla fornitura di materiale di cancel-

leria da destinare agli uffici amministrativi dell’Ente (centrali e periferici) e dettagliato nel capitolato 

tecnico allegato sub 1); 

 

3. di dare atto che: 

a) il valore posto a base d’asta è determinato in € 850,00 oltre IVA di legge, non sono ammesse offerte 

pari o superiori alla base d’asta; 

b) la spesa presunta quantificata in € 1.037,00 (euro milletrentasette virgola zero) è a carico del Bilancio 

Economico di Previsione 2021 e precisamente dei seguenti conti: 

 quanto ad € 220,00 “Cancelleria e consumabili CTRP”; 

 quanto ad € 159,00 “Cancelleria e materiale di consumo Verona Ospitale”, 

 quanto ad € 658,00 “Servizi ed altre spese Struttura Centrale”; 

c) alla procedura saranno invitate le ditte del settore iscritte, alla data odierna, all’albo degli operatori 

economici dell’Ente; 

d) ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016, il criterio di aggiudicazione della fornitura è quello del minor 

prezzo determinato mediante ribasso sull’importo posto a base d’asta; 

e) gli I.Ci.S.S. si riservano, in ogni caso ed a loro insindacabile giudizio, di aggiudicare anche in pre-

senza di una sola offerta, purché valida e conveniente; 

 

4. di riservare a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva della fornitura e l’aggiornamento 

dell’impegno a Bilancio; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente prov-

vedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

a) ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di pubblica-

zione all’Albo Pretorio; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

                 Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
L’Istruttore 

C.Filipozzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: sub 1) – Avviso di indagine di mercato. 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa. 
 

 
 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di € 1.037,00 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2021 e nello specifico sui seguenti conti:  

 quanto ad € 220,00 “Cancelleria e consumabili CTRP”; 

 quanto ad € 159,00 “Cancelleria e materiale di consumo Verona Ospitale”, 

 quanto ad € 658,00 “Servizi ed altre spese Struttura Centrale”; 

 

Verona, 23.02.2021 

      Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI 

giorni consecutivi dal 26 gennaio 2021. 

 

 

       Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

http://www.iciss.vr.it/

		2021-02-24T11:34:20+0000
	ZIVELONGHI MARIA
	Direttore - Responsabile del Procedimento




